
 

Barnehuset Tromsø   Telefon:  +47 77759950  E-post: post@tromso.barnehuset.com  
Nerstranda 9, 9008 Tromsø  Telefax:  +47 77759967  www.barnehuset.com 

Nyhetsbrev nr 1-2010 
 
 

Innledning  
Hei! Vi som jobber på Barnehusene føler oss nokså sikker på at 
Barnehusene er et tilbud som er kommet for å bli. Mange av 
de problemene vi har hatt løser seg gradvis og en del ting går 
litt lettere nå. Fremdeles gjenstår det imidlertid mange 
utfordringer. I disse dager nedsetter Justisdepartementet et 
utvalg som skal gi forslag til ny dommeravhørsforskrift. 
Barnehusene har gitt innspill til dette arbeidet og vi har store 
forhåpninger om endringer som kan komme overgrepsutsatte 
barn til gode. I dette nyhetsbrevet kan dere få en oversikt over 
hva vi her på Barnehuset Tromsø har befattet oss med i første 
halvår av 2010. God Sommer! 
 

Status saker hittil i år  
Hittil i år har det blitt avholdt 70 dommeravhør ved 
Barnehuset Tromsø. Størstedelen av sakene kommer 
fremdeles fra Troms PD, men det er også en viss økning fra 
andre tingretter fra i fjor til i år, som for eksempel Hammerfest 
tingrett, som til nå i år har vært her med 6 dommeravhør. 
I 12 av sakene har det blitt foretatt medisinsk undersøkelse på 
Barnehuset.  Vi jobber med å få opp denne frekvensen. Vår 
holdning er at alle barn man tror er vold eller overgrepsutsatt, 
rutinemessig bør medisinsk undersøkes.  

Vi har avholdt 23 avhør der en eller flere av partene har deltatt 
via telematikk. En klar økning fra i fjor.  

Konsultasjonsteamet har så langt i år behandlet 37 
henvendelser fra 1. linje tjenester. Så langt en økning på 20 % 
fra tidligere år. 
 

Samling for politiets barneavhørere  
 I mars inviterte Barnehuset politiets barneavhørere i 
Nordland, Troms og Finnmark til et to dagers seminar. 
Hensikten var å tilby denne gruppen faglig påfyll og evaluering. 
Totalt meldte 7 barneavhørere seg på seminaret.  Psykolog Are 
Evang og rådgiver Karin Klevstad representerte Barnehuset. 

Politioverbetjent Tone Davik fra Kripos var invitert for og 
presenterte nyere forskning om dommeravhør, så vel som å 
evaluere avhør som noen av deltagerne hadde tatt med seg. 
Mange avhørere er alene om å ta dommeravhør på eget 
tjenestested og har ikke fått mye oppdatering/påfyll siden de 
ble utdannet. Evaluering av egne avhør ble derfor høyt 
verdsatt.  Samlingen ble en suksess, og vi håper at enda flere 
avhørere får mulighet til å komme på neste samling. 
 

Samling for sorenskrivere  
For å styrke samarbeidet med domstolene i landsdelen 
inviterte Barnehusene til et dagsseminar 23. mars. På 
programmet sto blant annet informasjon om behandling/ 
oppfølging og bruk av videokonferanse. Justisdepartementet, 
statsadvokat og Domstoladministrasjonen medvirket også. 
Selv om vi hadde ønsket flere sorenskrivere til stede, fikk vi 
positive tilbakemeldinger fra de som kom for å ta Barnehuset 
nærmere i øyesyn. 

 

Barnegruppe 
Våren 2010 gjennomførte Barnehuset i samarbeid med 
Familievernkontoret i Tromsø en samtalegruppe for barn og 
mødre som har opplevd vold i familien. Direkte voldsutsatte 
barn eller barn som har bevitnet vold er sårbare for å utvikle 
egne symptomer, vansker og uhensiktsmessige 
mestringsstrategier. Det har ikke tidligere eksistert et tilbud 
om samtalegrupper til denne gruppen utsatte barn i regionen. 
Samlingene gikk over ni ganger for barna og 4 ganger for 
mødrene. Barn og familier til gruppa ble rekruttert gjennom 
Barnehuset, Familievernkontoret og Barneverntjenesten.  
 
Viktige erfaringer: 

• Alle mødrene og barna rapporterer om positive 
endringer som følge av deltagelse i gruppa.  

• Positive erfaringer fra samarbeid med 
Familievernkontoret – bør videreføres 

• Mødregruppe bør avholdes med samme hyppighet 
som barnegruppe 

• Antall barn i gruppe kan økes fra 4 men bør ikke 
overstige 6 

• Barnehuset trenger større og mer egnede lokaler for 
gjennomføring av gruppe. 

• Administreringen av et slikt tilbud genererer betydelig 
ekstraarbeid i form av individuell oppfølging 
underveis og etter gruppa. 

 

Konferanse i USA – noen erfaringer  
Ståle Luther og Venke Giske hadde i mars et utbytterikt 
opphold i USA sammen med Barnehuset i Oslo. På Barnehuset 
i Queens - New York fikk vi innsyn i hvordan de samarbeider 
med rettsvesenet og møter barn og familier. Mye kunne 
kjennes igjen fra vår egen hverdag, men på noen områder lot 
vi oss virkelig inspirere. For eksempel går det der bare timer 
fra saker blir meldt til barna er på Barnehuset for avhør og 
undersøkelse. Når det gjelder rammevilkår, finansiering og 
ressurser generelt, er det vi som er de privilegerte. 
 
På den store årlige barnehuskonferansen i Huntsville, Alabama 
kunne vi velge å vrake i interessante forelesninger fra utallige 
fagmiljøer, der alt var relatert til Barnehuset.  
 
Brief Family-Based Crisis Intervention (CFTSI) er en 
forskningsbasert modell utviklet i samarbeid med Yale 
University.  Modellen baserer seg i stor grad på å gi foreldre 
det de trenger av kunnskap og ferdigheter, slik at de på best 
mulig måte kan støtte sine barn og bistå de i forhold til deres 
reaksjoner.  Det legges til rette for en god kommunikasjon 
mellom barn og foreldre.  Sammen med de andre 
Barnehusene vil forsøke å tilrettelegge denne modellen for 
bruk i de Norske Barnehusene.  

 
 
 




